EDITAL DE CANCELAMENTO DE CURSO

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – NÍVEL TÉCNICO E ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA

MANAUS/INTERIOR

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso de

suas atribuições legais e considerando que o número de candidatos inscritos no Processo

Seletivo regido pelos editais 013/2024 DAC/CETAM e 014/2024 DAC/CETAM foi insuficiente

para formação de turma e com base no item 1.8 do Edital, RESOLVE cancelar os seguintes

cursos:

Manaus, 17 de fevereiro de 2024.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

Diretor-Presidente

EDITAL
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO

CURSO
CURSOS TURNO

013/2023 Guajará Técnico em Recursos Humanos Noturno

013/2023 Tonantins Técnico em Recursos Pesqueiros Noturno

014/2023 Itacoatiara
Especialização Técnica de Nível Médio em
Beneficiamento e Processamento do Pescado

Matutino